
Deliberazione della Giunta Comunale n.  49   del 14.04.2008 
 
  
OGGETTO:   APPROVAZIONE         RELAZIONE        PREVISIONALE    E 

PROGRAMMATICA BILANCIO ANNO 2008 E BILANCIO 
PLURIENNALE 2008/2010. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla 
conformità ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la 
responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la 
responsabilità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno 
espresso parere favorevole; 

 
Sentita la relazione del Sindaco  
 
VISTI gli artt. 151 e 174, commi 1 e 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO che, in relazione alle norme prima richiamate, è stato richiesto, 
ai competenti Uffici, di predisporre: 
1) La relazione previsionale e programmatica al  bilancio 2008; 
2) Il bilancio annuale per l’esercizio 2008; 
3) Il bilancio pluriennale (2008/2010) di durata pari a quello della Regione; 
4) Il programma triennale dei lavori pubblici di cui alla legge 11 febbraio 1994, 

n. 109 e successive modificazioni, redatto in conformità al D.M. 22 giugno 
2004 (in G.U. n. 151 del 30 giugno 2004); 

dando agli stessi uffici le opportune direttive; 
 
 VISTO che l’Ufficio di contabilità ha fedelmente riportato, negli 
appositi elaborati, le previsioni da iscrivere a bilancio; 
 
  ACCERTATO che i detti elaborati sono stati redatti in conformità alle 
vigenti disposizioni e che, in particolare: 

- il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed applicazione 
delle tariffe deliberate come per legge o proposte al Consiglio Comunale; 

- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 
 

 VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:”Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 
VISTI il vigente regolamento comunale di contabilità e lo Statuto 

Comunale; 
 
VISTI gli artt. 4 e 5 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTO che sussistano tutte le condizioni previste dalla legge per 

approvare l’unito schema di bilancio per l’esercizio 2008 e sottoporre lo stesso e 
gli atti contabili allegati all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 
accertato e proclamato dal Presidente 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) di approvare e di presentare, al Consiglio Comunale, per gli effetti di 

cui all’art. 174 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267: 
a) la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2008 che, allegata, costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 
b) lo schema di bilancio di competenza dell’esercizio finanziario 2008; 
c) lo schema di bilancio pluriennale 2008/2010 di durata pari a quello 
della Regione; 
d) il programma triennale dei lavori pubblici di cui alla Legge 11 
febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni, redatto in conformità 
al D.M. 22 giugno 2004 ed adottato con propria deliberazione n. 165, in 
data 22.12.2006. 

 
Inoltre 
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 
T.U. n.267/2000  

 
********** 

[RR/ra/BA/cl 


